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V uplynulých čtrnácti dnech podepsal Klášterec dvě důležité smlouvy. Jednu obchodní se společností Centrepoint Verne o 
prodeji pozemků na průmyslové zóně, druhou spíše kulturně-společenskou s partnerským městem Baarn a pokračování 
dosavadní spolupráce. První podpis se odehrál na klášterecké radnici, za tím druhým musela klášterecká delegace cesto-
vat až do Holandska.  Zmíněnou delegaci tvořili zástupci města místostarosta Ing. Stanislav Stehlík, tajemnice Mgr. Lenka 
Antolová, vedoucí odboru přípravy investic investic, strategického rozvoje a evropských záležitostí Mgr. Kateřina Mazánko-
vá, vedoucí odboru kultury, marketingu a cestovního ruchu Miroslav Foltýn a radní města Tomáš Šroubek. Spolu s nimi se 
návštěvy Baarnu zúčastnili zástupci Klubu pro spolupráci se zahraničím a místní umělci Herbert Kisza, Jitka Kůsová, Karel 
Meloun a Ladislav Steňko. Součástí ofi ciální návštěvy partnerského města byla totiž také výstava kláštereckých výtvarníků 
v baarnském kulturním centru Speeldoos. K samotnému podpisu došlo 21. září na zdejší radnici za přítomnosti baarnské-
ho starosty J. Groota a tajemnice L. Pielanem. Po prohlídce radnice a pracovním obědu s baarnským starostou následovalo 
jednání obou výborů pro spolupráci, na kterém se konkretizoval další vývoj vzájemných vztahů. Nabitý program druhého 
dne návštěvy završila vernisáž výstavy a slavnostní večeře. Na víkend připravila holandská strana pro kláštereckou dele-
gaci prohlídku zámku Groeneveld, projížďku lodí podél Amersfoortu, výlet do Amsterdamu, hlavního města Holandska, 

Sobotní otevření nového hyper-
marketu pojala společnost Tesco 
Stores ve velkém. Aby taky ne -  
klášterecké Tesco je již 90. obcho-
dem, který tato britská společnost 
v Čechách od roku 1996 otevřela. 
Narozdíl od sousedního Lidlu, kde 
se celá událost odbyla odemknu-
tím dveří, připravilo Tesco oslavy 
se vším všudy – od střihání pásky, 
přes projevy až po balónky, hudbu 
a zábavní atrakce pro děti. Nechy-
běly ani drobné dárky a koblížky 
zdarma. Není se tedy co divit, že 
již od brzkého rána praskalo par-
koviště ve švech a před obchodem 
se vytvořil hrozen natěšených 
zákazníků. 

 pokračování na str. 2

Uzávěrka příštího čísla je
19. října 2007

Nové číslo Kláštereckých novin
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V úterý 2. října byla na radnici 
slavnostně podepsána smlouva 
mezi představiteli města a zástup-
ci fi rmy Centrepoint Verne a.s. o 
prodeji 36 ha pozemků ploch C4 
a C5 na průmyslové zóně Verne. 
Britská developerská fi rma má v 
úmyslu na takto získaném prostoru 
postavit administrativní a průmys-
lové objekty, které následně prodá 
či pronajme jednotlivým investo-
rům. Představitel fi rmy John Stot-
ter počítá s tím, že by se první velká 
hala mohla začít stavět už v příš-
tím roce. V současné době fi rma 

s návštěvou domu slavného malíře Rembrandta. A co by to bylo za návštěvu 
Holandska, kdyby v ní nefi gurovala zastávka v Naardenu. Pondělí je sice zaví-
rací den i v Nizozemí, ale díky ochotě tajemníka Naardenu se česká delegace 
mohla ještě před návratem domů podívat do zdejšího muzea a navštívit hrob 
slavného českého rodáka Jana Amose Komenského.                                           -lara-

Za prodej pozemků na Verne zóně 
město získá do pokladny 42 milionů

Klášterec  opět stvrdil partnerství s nizozemským Baarnem

Dlouhá léta se v rozpočtu města 
marně hledaly peníze na opravu a 
údržbu majetku města. Peníze na víc 
než na běžný provoz se daly sehnat 
pouze z dotací. To ale znamenalo, že 
byly vázané na určitý projekt (rekon-
strukce náměstí, rozvoj průmyslové 
zóny) a nedaly se v žádném případě 
použít třeba na opravu chodníků. Jak 
přiznává místostarosta Ing. Stehlík, 
nashromáždilo se za tu dobu spous-
tu restů hlavně v podobě havarijního 
stavu některých školských a kultur-
ních zařízeních města a stagnující 
infrastruktury. Nyní nastává výjimeč-
né období. Z prodeje bytů a pozem-
ků na IP Verne získá město desítky 
milionů, se kterými si s nadsázkou 
řečeno může dělat, co chce. Nejsou 
totiž vázané na nějaký projekt, ale o 
jejich konkrétním využití bude roz-
hodovat vedení města se souhlasem 
zastupitelů. 
Jedním z dluhů, který chce vedení 
města podle Ing. Stehlíka splatit, je 
rašovická lávka. Možná ještě v letoš-

ním roce, ale nejpozději na jaře roku 
příštího se plánuje její rekonstruk-
ce. Na lávku čeká oprava plochy i 
nový nátěr. Celá akce je už fi nančně 
zabezpečená, v současné době pro-
bíhá výběr zhotovitele a záleží jen na 
počasí, jestli se vše stihne ještě letos.
Město řeší i osud další lávky – ten-
tokrát té přes železniční přejezd. V 
tomto případě se ale spíše přiklání 
k její demolici než k rekonstrukci. 
Lávka je z hlediska estetického i bez-
pečnostního nevhodná. Její využití 
navíc kvůli novému systému auto-
matických závor kleslo na minimum. 
V současné době se proto řeší způsob 
a fi nancování demontáže, což nebu-
de rozhodně jednoduchá záležitost. 
Lávka se nachází v drážním tělese 
nad elektrickou trakcí a před samot-
nou demolicí bude třeba získat řadu 
povolení a poté zajistit výluky vlako-
vých souprav. Termín, cena ani způ-
sob vlastní demolice nejsou zatím 
známy, lávka ale zůstane i nadále 
uzavřená.                                        -lara-

Rašovická lávka se konečně dočkala

Centrepoint podle jeho slov jedná 
s řadou nadnárodních společnos-
tí, které by se mohly zařadit mezi 
budoucí investory.
Za prodej zmíněných 36 ha získá 
město od Centrepointu 42 milionů 
korun ve dvou splátkách po 21 mili-
onech. Podle starosty Houšky budou 
takto získané prostředky následně 
použity se souhlasem zastupitelstva 
na zlepšení infrastruktury města 
(parkoviště, komunikace) a na opra-
vy bytů, kterých se týkají další etapy 
prodeje bytového fondu.

pokračování na str. 2

Hypermarket Tesco otevřel brány v rekordně krátké době

Klášterec nad Ohří spustil 1. října 
nový webový portál města

Více informací a podrobností o nových internetových stránkách se dočtete na straně 3.

 Podpisu smlouvy se za město Klášterec nad Ohří zúčastnil jako jeho hlavní zástupce 
       starosta Jan Houška, ze strany Centrepointu představitel fi rmy pan John Stotter
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Český rozhlas vytáhl do boje 
proti živnostníkům a právnic-
kým osobám, kteří neplatí za roz-
hlasové přijímače. První říjnový 
den začal rozhlas rozesílat dopisy 
odběratelům elektřiny, kteří neplatí 
rozhlasový poplatek. Podle plat-
ného zákona musí koncesionářské 
poplatky platit každá právnická 
či fyzická osoba, která je napo-
jena na elektroměr. V rámci této 
akce plánuje společnost oslovit na 
160 000 firem. V dopisech, které 
obdrží údajní neplatiči, je obsaže-
na základní informace o placení 
rozhlasových poplatků a formulář, 
kterým se firmy mohou k placení 
poplatků přihlásit. Oslovení podni-
katelé a živnostníci ale budou mít 
možnost čestně prohlásit, že žád-
ný přijímač nevlastní a ani nedrží. 
Pokud se firma placení poplatků 
vyhýbá, vystavuje se tím finanční-
mu postihu ve výši 5000 korun. V 
současné době mají právnické oso-
by a podnikatelé povinnost platit 
45 korun za každý rozhlasový při-
jímač. Domácnosti musí platit také 
45 korun, ale bez ohledu na počet 
vlastněných nebo držených přijí-
mačů. V minulém roce se rozhlas 
zaměřil na domácnosti a písemně 
jich oslovil 750 tisíc. Získal tak přes 
240 tisíc nových poplatníků.

Síť kontaktních míst Czech 
Point, jež by měla lidem usnadnit 
komunikaci s úřady, bude zřejmě 
spuštěna již v lednu roku 2008. 
Původně měla síť vzniknout až na 
jaře 2008, ale Poslanecká sněmovna 
na návrh Senátu účinnost přísluš-
né novely o několik měsíců uspí-
šila. Kontaktní místa Czech Point, 
která budou umístěna na obecních 
úřadech nebo pobočkách České 
pošty, lidem umožní, kromě jiné-
ho, například získat veškeré údaje, 
opisy a výpisy, které jsou vedeny v 
centrálních veřejných evidencích a 
registrech o jejich osobách, majet-
ku a právech. Poslanci rovněž zvý-
šili správní poplatek, který bude za 
využití této služby vybírán, a to z 
50 na 100 korun. Síť Czech Point 
by mělo tvořit asi 1300 obecních 
úřadů. Připojit by se k nim mělo 
také 2000 poboček České pošty. 
O zařazení do seznamu budou 
moci požádat i další obecní úřa-
dy. Náklady na technické vyba-
vení jednoho kontaktního místa 
by měly být asi 76 000 korun, na 
vybudování všech bude potřeba 
asi 120 miliónů korun.

Mělo by vás zajímat

Zatím neznámý mladík zřejmě 
pocítil neodolatelnou touhu kou-
pit si v jedné místní trafice časo-
pis. Fakt, že na něj nemá peníze, 
pro něj nebyl rozhodující, protože 
se vzápětí rozhodl s časopisem 
utéct. V tom mu ale zabránil maji-
tel stánku. Časopis sice zachránil, 
ale lapka se mu vysmekl a uprchl 
neznámo kam. K jeho smůle ale 
mladíka prodávající zná od vidění, 
takže je jen otázkou času, než se 
ho podaří dopadnout.

MP přijala oznámení, že v uli-
ci Pod Stadionem leží opilý muž, 
který má zranění na hlavě. Hlídka 
zjistila, že se jedná o dvaapadesá-
tiletého muže z Klášterce, který 
byl tak podnapilý, že se neudržel 
na nohách. Na hlavě měl několik 
tržných ran, které krvácely, pro-
to musela být přivolána lékařská 
služba. Místo poděkování však 
opilec jak hlídku, tak i zdravot-
níky častoval hrubými urážkami. 
Následně byl převezen do nemoc-

MP informuje
ANKETA

Rozhodněte o předplatném Kláštereckých novin

Mám zájem o předplatné Kláštereckých novin

ano ne

Jak jsem spokojen(a) s Kláštereckými novinami :

Čtu je pravidelně, jsem s nimi spokojen(a)

Čtu je jen občas, když na ně narazím 

Dávám přednost regionálním novinám

Co se děje ve městě mě nezajímá, klidně se bez nich 
obejdu

Co Vám v našich novinách chybí? Napište Vaše připomínky a nápady.

Vaše jméno, příjmení a adresa:

Tento anketní lístek zašlete na adresu :

Redakce Kláštereckých novin, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec nad Ohří.
Nebo nám svoje názory a připomínky zašlete na e-mail redakce@klnoviny.cz

 Chcete si předplatit Klášterecké noviny?

 Starosta města J. Houška a místostaros-
       ta Ing. S. Stehlík při podpisu smlouvy

       

nice k ošetření. Ještě ten den ve 
večerních hodinách byl z nemoc-
nice propuštěn a vracel se pěšky 
z Kadaně do Klášterce, když si 
dlouhou cestu krátil tak, že vstu-
poval do vozovky a ohrožoval bez-
pečnost silničního provozu a opět 
tak přidělal strážníkům práci.

U dalšího opilce zakročovala 
hlídka v ulici V. Řezáče. Zřejmě 
z nešťastné lásky si místní muž 
způsobil řezná poranění na rukou 
a žiletku si pak strčil do úst. Na 
místo byla přivolána lékařská služ-
ba, která muže chtěla ošetřit. Muž 
však ošetření odmítl. Za necelou 
hodinu byla MP požádána o asis-
tenci lékařskou službou, která byla 
přivolána do jednoho z místních 
barů. Na místě bylo zjištěno, že 
ten samý muž žiletku rozkousal a 
spolkl. Vzhledem k tomu, že začal 
být agresivní, musel být převezen 
do nemocnice za asistence hlídky.

Velitel MP Petr Hörbe

Příchod některých nadnárodnost-
ních fi rem do našeho města a okolí 
znamenal pro řadu lidi  určité zkla-
mání. Kromě nabídky pracovních 
příležitostí se od nich totiž očeká-
vala i trochu větší angažovanost 
v otázkách sponzorování kultur-
ních, sportovních nebo sociálních 
záležitostí města. Kritika stávající-
ho stavu zazněla opakovaně nejen 
z úst starosty města, ale i v našich 
novinách. Bylo by tedy nespraved-
livé nezmínit i světlé výjimky. Jed-
nou z nich je například společnost 
Tesco, která v Klášterci otevřela 6. 
října svůj v pořadí již 90. obchod. 
Od roku 1996 - tedy od doby, kdy 
vstoupilo Tesco na český trh - pod-
poruje nejrůznější neziskové orga-
nizace od kojeneckých ústavů, přes 
dětské domovy až po zařízení pro 
seniory. „Tesco nechce jen přijít do 
regionu, kde postaví obchod a za-
čne vydělávat. Všude, kde otevíráme 
novou prodejnu, se snažíme navázat 
partnerství s nějakou neziskovou 
organizací, které pak při otevření 
předáme sponzorský dar. Tím ale 
naše podpora rozhodně nekončí, 
neboť naše společnost staví hlavně 
na dlouhodobé spolupráci, která je 
oboustranně efektivnější než jed-
norázové dárcovství či podpora,“ 
vysvětluje ředitel Čičmanec chari-
tativní politiku společnosti Tesco. 
A výjimku ze zaběhnutých tradic 
neudělalo Tesco samozřejmě ani 
v případě Klášterce, kde si za své-
ho partnera vybralo Domov pro 
seniory. Součástí oslav otevření 
nového hypermarketu tak bylo i 
předání šeku v hodnotě 50 tisíc 
korun ředitelce Městského ústavu 
sociálních věcí Věře Bobisudové. O 
přestřižení pásky se pak symbolic-
ky postaral ředitel Čičmanec spolu 
s členy výboru obyvatel pro seniory 
panem Uhlířem a paní Hýblovou.

A na co bude použito získaných 50 
tisíc? V tom už je podle ředitelky 
Bobisudové jasno. 
„Když nás před časem oslovila spo-
lečnost Tesco, abychom jí předložili 
projekt, na který by mohli sponzor-
sky přispět, vybrali jsme pořízení 
polohovacích lůžek do domu pro 
seniory. Osobně jsem velmi ráda, že 
se objevila další společnost, která se 
angažuje v pomoci seniorům a han-
dicapovaným. Doufám, že se bude 
naše vzájemné partnerství zdárně 
rozvíjet. V současné době plánuje-
me setkání se zástupci společnosti 
Tesco na půdě našeho zařízení, kde 
budeme konkretizovat další spolu-
práci.“                                      -lara-

Tesco věnovalo kláštereckým
seniorům šek na 50 tisíc korun

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Požadujeme:

  středoškolské vzdělání
  znalost jednacího jazyka – český jazyk
  schopnost týmové práce
  řidičský průkaz skupiny “B”
  morální předpoklady pro výkon strážníka
Výhodou:

  znalost cizího jazyka
  zbrojní průkaz
Nabízíme:

  příplatek na stravné
  možnost dalšího vzdělávání
  týden dovolené navíc
  využití sociálního programu
Náplň práce:

  zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění  
      dalších úkolů podle zákona
Platové zařazení :

  platové zařazení v 7. platové třídě, včetně příslušných příplatků
Obsah přihlášky:

  jméno, příjmení a titul
  datum a místo narození
  státní příslušnost
  místo trvalého pobytu
  datum a podpis 
Doklady dodané s přihláškou:

  vlastnoručně psaný životopis
  výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
  čestné prohlášení ne starší 3 měsíců, že uchazeči nebyla v posled 
      ních 5 letech uložena sankce za přestupek nebo jiný správní delikt,  
      jehož spáchání by bylo v rozporu s posláním strážníka
  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
  kopie dokladů, které osvědčují další znalosti
  souhlas s provedením psychologického vyšetření

Výběrové řízení bude probíhat vícekolově, přičemž Město Klášterec nad Ohří
si vyhrazuje nevybrat žádného z uchazečů. 

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené “ NEOTVÍRAT VŘ MP” 
podávejte poštou, nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese: 

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 
nejpozději do 29. října 2007. 

STAROSTA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ

V souladu se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii
vypisuje výběrové řízení na pozici

STRÁŽNÍK

Městské policie v Klášterci nad Ohří

V rámci koncepce rozšíření Městské policie hledá Město Klášterec nad Ohří na pozici strážníka bezúhonného 
občana ČR, staršího 21 let, který je tělesně a duševně způsobilý k výkonu povinností a oprávnění podle zákona 
o obecní policii.

O komplikacích při schvalování 
prodeje ploch C4 a C5 jsme se v 
našich novinách několikrát zmí-
nili. Naposledy po červencovém 
mimořádném zasedání zastu-
pitelstva, které nakonec prodej 
schválilo a zachránilo tak město 
před pětimilionovou pokutou. 
Od schválení prodeje k podepsá-
ní smlouvy uplynuly další dva 
měsíce. 
Důvodem dalšího zdržení bylo jed-
nání s Pozemkovým fondem, který 
disponoval předkupním právem k 
těmto pozemkům. Podle místosta-
rosty Ing. Stehlíka se jedná o stan-
dardní opatření proti spekulacím s 
pozemky. Vládní agentura Czech 
Invest nakonec prodej pozemků 

firmě Centrepoint Verne schválila 
a souhlas vyjádřilo i ministerstvo 
průmyslu a obchodu. 
Kromě právě získaných ploch C4 
a C5 je Centrepoint od loňského 
roku vlastníkem ploch C1 a C2, 
za které zaplatil částku 25 milionů. 
Protože město Klášterec získalo na 
přípravu a zasíťování „céček“ dota-
ci z Evropské unie ve výši 33 mili-
onů korun, je třeba splnit některé 
podmínky. Do čtyř let zde musí 
například vzniknout 400 nových 
pracovních míst.
Podoba plánovaného „Centrepoint 
Verne Industrial Park“, který by 
měl být podle slov britského deve-
lopera jednou z nejlepších prů-
myslových zón v Evropě, záleží 

Centrepoint se možná zaměří také na rozvoj bydlení
na konkrétním stavu podnikatel-
ského prostředí, které prochází v 
posledních letech velkými změ-
nami. Díky dalším průmyslovým 
zónám v okolí, hlavně pak žatec-
kému Trianglu, se dosavadní velká 
nezaměstnanost v regionu neustá-
le snižuje a pro investory začíná 
být problém sehnat dostatek kva-
lifikovaných zaměstnanců. S tímto 
vývojem si bude muset poradit i 
Centrepoint. Protože je podle Ing. 
Stehlíka pracovní potenciál zdejší 
lokality téměř vyčerpán, je možné, 
že kromě budování výrobních hal 
se Centrepoint zaměří i na inves-
tici do rozvoje bydlení. Teprve čas 
ale ukáže, jakým směrem se nový 
majitel „céček“ vydá.             -lara-
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Letos je tomu přesně 40 let, co byl 
ukončen provoz v bývalé porcelánce 
a výroba byla přenesena do nových 
objektů  proti nádraží při silnici do 
Kadaně. Opuštěný tovární komplex 
měl ale před sebou ještě dlouhých 35 
let chátrání, než byl nakonec v prů-
běhu let 2001-02 defi nitivně stržen. 
Ještě dva roky před demolicí byl 
ale názor vedení města i občanů na 
osud bývalé porcelánky úplně jiný. 
V prosinci 1999 rozhodlo tehdejší 
zastupitelstvo o vypsání výběrové-
ho řízení na založení organizace, 
která bude zajišťovat práce spojené 
s využitím objektu. Varianta demo-
lice byla tehdy zamítnuta. Už o rok 
později bylo ale všechno jinak. Na 
svém posledním zasedání v roce 
2000 zastupitelé schválili okamžité 
zahájení kroků vedoucích k úplné 
demolici objektu staré porcelánky.
Na důvody tohoto rozhodnutí vzpo-
míná tehdejší tajemník a současný 
starosta města Jan Houška: „Kon-
cem 90. let se uvažovalo o tom, že 
z areálu bývalé porcelánky vznikne 
kulturně-obchodní centrum. Zhoršu-
jící se technický stav budovy a vyso-
ké investice nutné do rekonstrukce a 

provozu ale nakonec přiměly vede-
ní města zvolit variantu demolice, 
i když hodně lidí - a přiznávám se, 
že jsem byl jedním z nich – se s tím 
těžko smiřovalo. Ale potřebných 270 
milionů se tehdy prostě sehnat neda-
lo. S odstupem času si myslím, že to 
bylo rozumné řešení.“
V letech 2001-02 byl tedy areál dru-
hé největší porcelánky v Čechách 
srovnán se zemí. Okamžitě se roz-
běhly diskuse o dalším využití takto 
získaného prostoru a už od počát-
ku byla ve hře výstavba obchodní-
ho centra. V červnu 2002 podala 
žádost o stavební povolní společ-
nost Lidl a několik let později se 
začalo mluvit i o Tescu. Zdlouhavé 
diskuse okolo dopravního řešení 
příjezdu do plánované obchodní 
zóny ale celou věc hodně zbrzdily. 
Defi nitivní rozhodnutí o vybudo-
vání kruhového objezdu padlo až v 
roce 2007. 
A pak už šlo vše ráz naráz. V lednu 
tohoto roku začal se stavbou své-
ho supermarketu Lidl a v březnu 
podala žádost o stavební povolení 
společnost Tesco Stores. V první 
polovině července byl dokončen 

kruhový objezd a 26. téhož měsíce 
otevřel Lidl brány (respektive pro-
sklené dveře) svého obchodu. V té 
době se rozběhla na sousedních 
pozemcích stavba prvního hyper-
marketu ve městě. I v tomto pří-
padě bylo stavební tempo neoby-
čejné a už 6. října Tesco slavnostně 
zahájilo provoz.
Během několika měsíců vyrostla 
na pět let prázdném a nevyužíva-
ném prostoru po bývalé porcelán-
ce obchodní zóna, kde se během 
dne vystřídají stovky lidí. Pohled 
na novotou zářící budovy, rozleh-
lá parkoviště a výrazné bilboardy 
odsouvá stále více do pozadí vzpo-
mínku na původní vhled tohoto 
místa. Nechce se věřit tomu, že od 
zbourání staré porcelánky uběhlo 
teprve pět let. Nebo bychom měli 
říct už pět let?
Část města Klášterce se přímo před 
našima očima změnila k nepozná-
ní. Pojďme se podívat prostřed-
nictvím několika srovnávacích 
fotografi í do minulosti tentokrát 
ne příliš vzdálené.                 -lara-

Webový portál města v novém kabátě

Více fotografií najdete také na www.klnoviny.cz

O penězích z Evropské unie jednali krajští hejtmani na kláštereckém zámku
V pondělí 8. října se ve velkém rene-
sančním sále kláštereckého zámku 
sešel na svém v pořadí již 13. zasedání 
Výbor Regionální rady regionu soudrž-
nosti Severozápad. Předsedou šestnác-
tičlenného výboru složeného z osmi 
zastupitelů Karlovarského kraje a osmi 
zastupitelů Ústeckého kraje je hejtman 
Ústeckého kraje Ing. Jiří Šulc. Členem 
výboru je za Ústecký kraj také klášte-
recký radní PaedDr. Václav Homolka.
Hlavní náplní jednání bylo schválení 
upraveného Regionálního operačního 
programu Severozápad, který bude 
následně odeslán Evropské komisi k 
posouzení. Zpracování tohoto progra-
mu je nezbytným předpokladem pro 
přísun peněz z EU do našeho regionu v 
následujícím období 2007-2013.
„Dnes budeme schvalovat poslední ver-

Když byly počátkem listopadu 2005 spuštěny nové ofi ciální internetové stránky 
Klášterce nad Ohří, byl to tehdy velký posun k větší a kvalitnější informovanosti 
občanů. Oproti původním stránkám prošel web města totální proměnou jak po 
stránce grafi cké, tak obsahové. Důraz byl při jejich tvorbě kladen zejména na 
přehlednost a obsahovou úplnost. Jenže čas opět ukázal, že se nedá zastavit a 
rozmach internetu už vůbec ne. Přišly nové technologie, konkurence se trumfují 
se stále novějšími prohlížeči (každý má zaručeně ten nejlepší), a tak se výroba 
webového portálu v běžném HTML kódu ukázala po dvou letech jako krajně 
nedostačující. Pro správce kláštereckého internetového portálu tedy nastala 
otázka - je rozumnější předělávat verzi, která vykazovala několik vážných nedo-
statků hlavně v jiných prohlížečích, než je Internet Explorer, nebo raději vyrobit 
web zbrusu nový? Ten, kdo někdy zkusil udělat ze starého baráku nový, potvrdí, 
že by už znovu do takových oprav nešel. Proto se webmasteři po dohodě s vede-
ním města přiklonili k variantě „staré neopravovat, vyrobit nové“. Po intenzivní 
tříměsíční práci se 1. října 2007 spustil zbrusu nový webový portál města, který 
je zpracován na vysoké profesionální úrovni. Tvůrci portálu se opět zaměřili 
nejen na jeho grafi ckou úpravu, ale hlavně na přehlednost a co největší infor-
movanost. Stránky jsou přehledně členěny do dvou základních kategorií: 
OBČAN - zde nalezne vše podstatné o městě, jeho historii, současnosti, památ-
kách, okolních obcích apod. Nechybí samozřejmě část věnována městskému 
úřadu, jednotlivým odborům a jejich náplni práce. K dispozici jsou právní před-
pisy města, informace o hospodaření města a nejrůznější formuláře. Občané tu 
dále najdou základní informace o všech školských, kulturních a sportovních 
zařízeních města včetně důležitých kontaktů, úředních hodin a aktuálních pro-
gramů. Vše je provázeno bohatou fotogalerií, která bude postupně doplňována. 
Největší změnu však zaznamenají ti, kteří na webových stránkách města postrá-
dali aktuální zprávy z dění ve městě nebo zprávy z kulturního života města. 
TURISTA - najde na stránkách všechny důležité informace k tomu, aby 
měl jasno, do jakého města se chce podívat, co ho zde i v jeho blízkém okolí 
čeká zajímavého, kde se může ubytovat nebo jaké služby mu budou k dis-
pozici, pokud se bude chtít zdržet v našem městě déle.
Internetový portál města Klášterce nad Ohří konečně také disponuje funkč-
ními jazykovými mutacemi. A to nejen v anglickém a německém jazyce, ale 
dokonce v holandštině.  Přestože tým webmasterů věnoval výrobě nových 
stránek maximální pozornost a úsilí, je možné, že budete některé informa-
ce postrádat. Jakékoli nápady, podněty a připomínky uvítáme na emailové 
adrese: redakce@klnoviny.cz                                                                          -rony-

zi programu, jehož znění jsme několikrát projednávali s Evropskou komisí. Do této 
poslední verze byly zapracovány všechny připomínky ze strany Evropské komise - kte-
rých bylo mimochodem 77 – a proto doufám, že už jsme snad naplnili všechny jejich 
představy. Pokud Komise dnes schválený Regionální operační program Severozápad 
přijme, bude to znamenat, že první výzvy bychom mohli vyhlašovat již od prosince,“ 
řekl nám na vysvětlenou Ing. Šulc. Pro Region Severozápad  - tedy pro Ústecký a 
Karlovarský kraj – se počítá do roku 2013 s přísunem několika desítek milionů 
eur. K čemu budou evropské peníze využity, nám objasnil opět předseda Výboru 
Ing. Šulc: „Regionální operační program Severozápad počítá se čtyřmi prioritami. 
První z nich je regenerace a rozvoj měst. Nejvíc peněz, zhruba 115 milionů eur, půjde 
na rozvoj velkých měst, jako jsou Chomutov, Most, Teplice, Ústí nad Labem, Děčín, 
Karlovy Vary. 70 milionů eur se plánuje do oblasti škol, kulturních a sociálních zaří-
zení zřizovaných krajem. Dostane se samozřejmě i na ostatní menší města. Dru-

Království porcelánu se změnilo v obchodní zónu

Na první pohled je zřejmé, že právě 
otevřený hypermarket poskytuje nad-
standardní služby, které ostatní obcho-
dy a supermarkety v Klášterci většinou 
nenabízí - teplé pečivo přímo z vlastní 
pekárny, samoobslužný pult s nabíd-
kou lahůdek, uzenin a masa, nové eko-
logické tašky pro opakovaný nákup, 
skenery na zjištění ceny výrobků apod. 
V obchodě jsou k dispozici toalety 
a bankomat. Mezi další služby, které 
budou moci lidé využít, patří rozvoz 
zboží nad 3 000 korun zdarma. 
Kromě toho, že se jedná o devade-
sátý obchod společnosti Tesco, je 
klášterecký hypermarket výjimečný 
ještě v jednom. „Hypermarket v Kláš-
terci je jediný svého druhu v Čechách 
i na Slovensku. Jedná se o nejmenší 

hypermarket s prodejní plochou pou-
hých 2000 m2, který ovšem nabízí 
sortiment srovnatelný s obchodem o 
velikosti 3000 m2. Na menší ploše tak 
nabízí větší sortiment, než je obvyklé,“ 
vysvětluje ředitel Marek Čičmanec. 
„Pokud se tento typ osvědčí, bude Tesco 
se stavbou podobných hypermarketů 
pokračovat i v dalších menších městech 
v republice. Není zde sice tzv. komerční 
molo - řada malých obchůdků, které 
se pronajímají dalším prodejcům – ale 
nabídka samotného Tesca je myslím si 
dostatečně pestrá, aby tento nedostatek 
vynahradila. K dispozici máme celkem 
11 pokladen, nabízíme téměř 15 tisíc 
druhů výrobků a o spokojenost zákaz-
níků se stará téměř stovka zaměstnan-
ců. Tesco bude pro zákazníky otevřeno 

sedm dní v týdnu, denně od 7 do 22 
hodin,“ dodává další zajímavé infor-
mace ředitel Čičmanec.
Slavnostnímu otevření byl přítomen 
i starosta Jan Houška, který hodnotil 
vybudování obchodní zóny v pro-
storu po bývalé porcelánce kladně. 
„Architekt by si asi propojení starého 
a nového Klášterce představoval tro-
chu jinak, ale dnešní doba si podobné 
obchodní zóny prostě vyžádala. Kláš-
terec doposavad postrádal ucelenější 
nabídku, pro mnoho zboží museli lidé 
jezdit do jiných měst... Z tohoto pohle-
du je stavba dvou nových obchodů jistě 
pro občany přínosem. Navíc zde díky 
tomu vznikly desítky nových pracov-
ních míst. Potěšující je i to, že se zkul-
tivovala dlouhou dobu nevyužívaná 

a ladem ležící část města. Chápu, že 
výstavba má své příznivce i odpůrce. 
Mě osobně to ale nikterak nepobuřuje, 
spíš naopak. Nejsem typ antiglobalisty, 
který by při pohledu na takový obchod 
sahal po dlažební kostce,“ zažertoval 
závěrem starosta Houška.            -lara-

Hypermarket poskytne zákazníkům komfort, který ve městě zatím chyběl

hou prioritou je rozvoj venkova. Jako 
třetí přichází na řadu velmi důležitá 
oblast rozvoje dopravní infrastruktu-
ry a zajištění dopravní obslužnosti. 
Čtvrtou a poslední prioritou je rozvoj 
malého podnikání v oblasti cestovního 
ruchu.“                                         -lara-

70. léta min. století - část porcelánky ustupuje silnici E13 duben 2007 - kruhový objezd i Tesco jsou stále ještě jen  „na papíře“ říjen 2007 - zbrusu nová podoba zaplněného místa po bývalé porcelánce

www.muklasterec.czwww.muklasterec.cz
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 Město přivítalo nové občánky 
Daniel Horák

Adam Novák

Kateřina Iblová

Ve dnech 27. října až 3. listopa-
du se v kláštereckém Kulturním 
domě uskuteční v pořadí již 5. 
ročník přehlídky amatérských 
divadel Klášterecké divadelní 
žně. Protože se přehlídka kvapem 
blíží, požádali jsem o rozhovor 
Miroslava Nyklíčka ze Sdružení 
Klas, které je od počátku jejím 
organizátorem.

V této době je již k dispozici 
program celé přehlídky a mno-
hé při jeho prvním přečtení 
možná zarazila spíše symbolic-
ká účast místních divadelníků. 
Co se stalo?
Před pěti lety, kdy se Klášterecké 
divadelní žně zrodily, byla myš-
lenka taková, že půjde o žeň před-
stavení kláštereckých divadelních 
souborů. Od té doby ale zůstaly 
ze sedmi činných souborů jen 
tři! Před rokem zanikl Kandrdas, 
nebo je alespoň v hlubokém spán-
ku, Divadlo Bez angažmá - kromě 
předloni uvedené Roxany a akcí 
jako dětský karneval - se v divadel-
ní oblasti vlastně neangažuje. Jestli 
teď připravuje něco nového, netu-
ším. Divadlo Pyramida utlumilo 
činnost a vypadá to s ním velmi 
nahnutě, zůstali tam pouze tři lidi 
a je otázka, jestli bude působit dál. 
Takže zůstaly jen Zdrhovadlo, Klas 
a Klapot. Co se týče Klapotu, ten 
taky utlumil činnost a jen občas 
reprízuje Louku. Aktivně činné 
jsou tak jen dva soubory. Protože 
je ale zabiják hrát každý rok novou 
hru, rozhodli jsme se střídat. Na 
letošní přehlídce zahraje Zdrhova-
dlo a příští rok vystoupí zase Klas, 
aby se mohlo Zdrhovadlo připra-
vit na další premiéru. Takhle to 
budeme praktikovat, než se probe-
rou další. Pokud se příští rok před-
staví s něčím novým Divadlo Bez 
angažmá nebo Pyramida, rádi je 
zařadíme. Takže to, že letos vystu-
puje pouze jeden stálý klášterecký 
soubor, je spíš nutnost než záměr. 

Každý ročník divadelních žní 
se pyšnil nějakým přízviskem 
– měli jsme tu cimrmanovské, 
pivní, jaké jsou ty letošní?
Protože to je 5. ročník, rozhodli 
jsme se je nazvat „konečně diva-
delní“. Tomu bude odpovídat i 
doprovodný program, který samo-

zřejmě nebude chybět ani tento-
krát. Paradoxně jsme ze začátku 
vůbec netušili, jak ho udělat právě 
„divadelní“. V případě cimrma-
novských nebo pivních žní to bylo 
o poznání jednodušší. První nápad 
byl, že by divadla hrála představe-
ní jiných souborů. Nakonec to ale 
narazilo na technické problémy, 
soubory nemají dost času ani lidí 
to nazkoušet. Takže nakonec jsme 
připravili ukázky z jednoho zná-
mého českého fi lmu s divadelní 
tématikou. A opět bude probíhat 
soutěž o pivní lístek, kdy  budou 
diváci doplňovat hranou scénku 
nebo repliku, jako tomu bylo loni 
v případě krátkých scének z Postři-
žin. Název fi lmu ale z pochopitel-
ných důvodů neprozradím.

Připravujete pro letošní jubi-
lejní ročník nějaké novinky? V 
organizaci, programu....
Nevím, jestli to stihneme pro tuto 
přehlídku, ale v příštím roce už 
určitě plánujeme Cenu diváka. 
Návštěvníci by nějakým způsobem 
hlasovali, hodnotili uvedenou hru 
a vítězný soubor by pak získal prá-
vě Cenu diváka. Co ale bude letos 
určitě, to je každodenní řekněme 
„přepadová“ soutěž v divadelní 
kavárně.

Jak to bude letos s propagací 
přehlídky? V minulých letech 
jste byli v tomto ohledu docela 
kritizováni.
Propagace by měla být letos díky 
velkorysému příspěvku Severočes-
kých dolů na mnohem vyšší úrov-
ni a o žních by měli vědět opravdu 
všichni. 

Zmínil jste fi nanční pomoc 
Severočeských dolů.  Kdo všech-
no se vůbec o letošní přehlídku 
zasloužil ať už po stránce orga-
nizační, nebo sponzorské?
Hlavním pořadatelem je Sdružení 
Klas. Nesmírně důležitá je samo-
zřejmě podpora města, bez které 
by se taková přehlídka asi nemohla 
konat. Finančně nám kromě Seve-
ročeských dolů pomohla částečně 
také Městská energie. A samo-
zřejmě nesmím zapomenout na 
pomoc vedení kulturního domu, 
kde se celá přehlídka odehrává. 

-rony-

Páté „konečně divadelní“ žně startují na konci října

Tereza ChalupeckáAntonie Tirpáková

Zkusili jste si někdy v sobotu nakoupit u nás v Klášterci?

PŘIŠLO NA NAŠI ADRESU

Evropský den jazyků na ZŠ Petlérská

26.9. probíhaly v celé Evropě pod 
záštitou Evropské komise stovky 
akcí na podporu výuky jazyků, jimiž 
se mluví ve 45 evropských zemích. 
Také ZŠ Petlérská si v tento den 
připomněla „Evropský  den jazyků“ 
školním projektem pod vedením 
paní učitelky H. Příšovské.
Žáci II.stupně byli rozděleni do 7 
skupin. V hodinách anglického a 
německého jazyka rozvíjeli svou 
slovní zásobu pomocí křížovek, 
zábavných úkolů a cizojazyčných 
písniček. Děti také samy připravily 
různé jazykové hry, které se budou 
využívat při další výuce jazyků. 
V rámci českého jazyka žáci srov-
návali shodné znaky své mateřštiny 
nejen se slovanskými, ale i  jinými 
evropskými jazyky. Další skupiny 
žáků pracovaly s mapami, seznámi-
ly se s cizojazyčnými názvy zemí a 
v nich používanými jazyky. 

Dvě skupiny žáků vyrazily se zají-
mavou anketou do města. Na ZŠ 
Školní, Městském úřadě v Kláš-
terci nad Ohří i mezi náhodnými 
chodci školáci zjišťovali, jaký má 
dospělá populace všeobecný pře-
hled a praxi v používání světových 
jazyků. Výstupy z celého projek-
tu byly nakonec vyhodnoceny a 
umístěny na nástěnce ve vestibulu 
školy.
A jak celou akci hodnotili sami 
žáci naší školy?
... „Byl to docela dobrý nápad, odpo-
činul jsem si od učení a zábavnou 
formou jsme si zopakovali slovíčka“.
... „Byla to zábava, pracovali jsme 
s mapou Evropy, ale nelíbila se mi 
spolupráce s některými spolužáky“.
... „Dnešní den se mi líbil, hlavně 
anketa na ZŠ Školní, jsou tam milí 
učitelé“.

Z. Macáková

Dojíždím denně do 
práce do Tušimic,  

chodím za maminkou  do pečovatelá-
ku, takže nákupy v týdnu uskutečňuji 
v nejbližším obchodě za rohem, naštěs-
tí mají od 7 do 19 úplně každý den. 
Minulou sobotu jsem po osmé hodi-
ně vyrazila se seznamem věcí, které 
v tom obchodě „za rohem“ bohužel 
nemají. První obchod – obuv – mne 
hned upozornil, že v pátek a v sobo-
tu je zavřeno (chápu, že někdy jsou 
omluvitelné důvody pro zavření 
prodejny). Hned vedle jdu do ZOO 
prodejny – bohužel mají až od devíti 
(i prodavačky si chtějí o víkendu tro-
chu přispat). Chtěla jsem stihnout 
autobus kolem deváté hodiny do 
města, říkám si: snad přijdou o tro-
chu dříve, zkusím pak ještě stihnout 
autobus. Bohužel, bylo přesně 9.00 
a prodavačka v nedohlednu. Vzala 
jsem to poklusem k zastávce autobu-
su, ale chybělo mi tak 150 m, jel sku-
tečně přesně. Dobře, půjdu pěšky a 
stavím se po cestě v domácích potře-
bách. Vyběhla jsem schody v  dobré 
víře, že se mi povedlo konečně za-
jít pro potřebné kuchyňské náčiní, 
které už delší dobu sháním a ejhle 
– cedule s informací: v sobotu 15.9. 
zavřeno (zrovna jako v srpnu, kdy 
jsem se utrhla i s vnoučaty a byla 
tam podobná cedule s jiným datem). 
Cestou do města a zpátky mne vztek 
trochu přešel, myšlenka na napsá-
ní „fejetonu“ do místních novin se 
vykouřila z hlavy.
Týden uplynul, v peněžence opět 
papírek se třemi položkami, abych 
něco nezapomněla. Vyšla jsem radě-

ji později, abych se zbytečně nener-
vovala tím, že mají opět až od devíti. 
Letím ze sídliště na křižovatku, ale 
opět smůla - u foťáka v sobotu „pou-
ze objednané případy“. Celou cestu 
nahoru na sídliště v duchu rumcám 
na ty „malé chudáky živnostníky, 
kteří se musí hodně snažit, aby se 
uživili“. Nevadí, zajdu ještě do obuvi 
a do ZOO prodejny, kde mne minu-
lý týden tak vypekli. Přijdu k obuvi 
– už z dálky vidím lísteček  a tušení 
mne neklame – „v pátek a v sobo-
tu zavřeno – výběr zboží“. Je 11 
hodin, před očima už mám rudou 
mlhu, ale i přes tu vidím na dveřích 
vedlejší ZOO prodejny přilepený 
papírek  - „přijdu hned“.   Chvíli 
čekám, ale už jsem tak naštvaná, 
že jdu raději domů, aniž bych zašla 

aspoň pro rohlíky a kousek salámu 
do obchodu „za rohem“, kam můžu 
přijít i v neděli před koncem pracov-
ní doby a ještě se mi nestalo, že by 
tam byl lístek s oznámením, že tam 
z nějakého důvodu nejsou.
Tu příští sobotu, naši milí klášterečtí 
obchodníčci, seběhnu ze sídliště na 
nádraží, vlakem dojedu do Kadaně 
nebo do Chomutova, dojdu do něk-
terého z marketů, koupím tam vše 
potřebné, ve vlaku si vyluštím sudo-
ku a v klidu a bez nervování se vrá-
tím domů. Riskovat to, že sobotní 
dopoledne zbytečně s prázdnou taš-
kou proběhám po Klášterci – na to 
budu muset pořádně vychladnout. 
Zřejmě jsme Vám my – zákazníci 
– pěkně ukradení. 

-H. Hájková, Klášterec-
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Program říjen 2007
FILMOVÝ KLUB:

Putovní fi lmová přehlídka - Střední Evropa 2007 
10. středa v 19.00 hodin
Z HROBU DO HROBU*

Slovinsko 2005, 102 minut, české titulky. Nejlep-
ší balkánský fi lm na MFF v Sofi i. Třicátník Pero je 
profesionálním řečníkem na pohřbech v malém 
slovinském městě. Využívá svůj unikátní talent 
na vytváření fi ktivních projevů, které však nejsou 
obyčejnými chvalozpěvy pro pozůstalé. Ať už s 
úmyslně nebo ne, vytváří si Pero vlastní vnímání 
i fi lozofi i událostí. Žije v rodinném domě s otcem, 
sestrami Vilmou a Idou a synovcem Džonym. Je tu 
i soused Suki, Džonyh otec Dzeger a Perova velká...
láska Renata, jejichž osudy se navzájem prolínají. Ve 
zdánlivě nevinné situaci se hromadí temná síla a za 
každým okamžikem štěstí je temná propast. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 55,- Kč

11. čtvrtek a  12. pátek v 16.00 a 18.00 hodin
DIVOKÉ VLNY*

USA 2007, 86 minut, český dabing. Film Divoké vlny 
je animovanou akční komedií, která nahlíží do záku-
lisí vzrušujícího světa závodního surfování. Hrdinou 
fi lmu je mladý tučňák skalní Cody Maverick, začína-
jící surfař, který se chystá na účast ve svém prvním 
profesionálním závodu. Cody, následován fi lmo-
vým štábem, který má dokumentovat jeho zážitky, 
opouští rodinu a rodný Mražákov v Antarktidě, aby 
se na ostrově Pin-Guí zúčastnil surfařského memo-
riálu Big Z. Cody je přesvědčen, že vítězstvím získá 
vytoužený obdiv a úctu, ale když se náhodou setká 
se starým, vyřízeným surfařem, začne chápat, co je 
skutečně důležité a že opravdovým vítězem není 
vždycky jen ten, kdo dorazí k cíli jako první.

Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

13. sobota v 17.00 a 19.00  hodin
SIMPSONOVI VE FILMU

USA 2007, 85 minut, český dabing. Jeden z nejú-
spěšnějších televizních seriálů se konečně dočkal 
prvního celovečerního fi lmového zpracování. 
Populární rodinka Simpsonových ze Springfi eldu 
bude tentokrát čelit globálním výzvám a Homer 
provede nejhorší věc svého života. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 40,- Kč

14. neděle - KINO NEHRAJE

 
15. pondělí  v 19.00 hodin

WARHOLKA*

USA  2006, 90 minut, české titulky. Když Andy potkal 
Edie, život se stal uměním.Slíbil jí, že z ní udělá hvěz-
du, jakou vždy chtěla být. Svůj slib splnil beze zbytku. 
Zaujala ho okamžitě, jakmile poprvé přišla do jeho 
ateliéru v bývalé továrně na klobouky. Díky své neo-
byčejné kráse a nepřehlédnutelnému charismatu, se 
mladá Edie Sedgwick stala takřka přes noc ikonou 
pro tisíce lidí. V polovině šedesátých let plnila titulní 
stránky prestižních módních časopisů, plátna kin a 
byla samozřejmě také ozdobou snad všech večír-
ků. Konec její kariéry i života přišel ale stejně rychle 
a brzy jako její závratný vstup do světel refl ektorů. 
Ocitla se ve společnosti nejhorší spodiny. Věčně opi-
lá, věčně zfetovaná, věčně bez peněz. nedokázala se 
o sebe postarat a všichni se k ní obrátili zády. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

16. úterý 
KINO NEHRAJE

Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

15. října od 19 hodin
JUDr. IVO JAHELKA

Zpívající právník v pořadu: Zhudebnělé soudničky pro všeliké lidičky.
Vstupné: 120,- Kč   důchodci: 80,-Kč

18. října od 17 hodin
Večer SPCCH (Svaz postižených civilizačními chorobami)

19. října od 19 – 23 hodin
Prodloužená tanečního kurzu

K tanci hraje MIDI music – manželé Hurníkovi.
Vstupné: 80,-Kč

21. října od 19 hodin
Laď ka Kozderková

Vzpomínkový pořad na zpěvačku „těžkého kalibru“.
Zpívá Jitka Dolejšová s kapelou Regius Band.  Host pořadu: JAN PŘEUČIL.

V pořadu zazní známé melodie: Hello Dolly, Pigalle, Kabaret…
Vstupné: 120,-Kč   důchodci: 80,-Kč

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

VÝSTAVY
21. 9. - 21. 10. 

PODZIMNÍ SALON KLÁŠTERECKÝCH VÝTVARNÍKŮ

Vernisáž výstavy se koná 21. 9. v 17 hodin.

KONCERTY
12. 10.  2007 od 18 hodin

Večer klavírní improvizace Jiřího Pazoura

Koncert pořádaný ve spolupráci se ZUŠ Klášterec nad Ohří.

OSTATNÍ AKCE
13. 10. od 13 hodin 

Svatohavelské posvícení na zámku - závěr zámecké sezony

Program: kolotoč, houpačky, střelnice, občerstvení, prodej sladkostí, jízda na ponících, historické 
krámky a řemesla, hudba Milana Baranijaka.

KUPON PRO BEZPLATNOU INZERCI

žádám o bezplatné zveřejnění soukromého inzerátu tohoto znění:
(vyplňujte hůlkovým písmem)

kontakt pro zájemce:                                                                                datum:

jméno:
Váš podpis:

adresa:

27. října od 19 hodin
451
Dramatizace povídky Raye Bradburyho 
4510 Fahrenheita.
Hraje divadlo Zdrhovadlo Klášterec.

28. října od 15 hodin
Pověsti pro štěstí
Staré pověsti české jinak ... 
Hraje DS Ty-já-tr Praha
(účastník přehlídky Jiráskův Hronov)

29. října od 19 hodin
O krásné Gutě
Vážně intelektuální srážka středověku a 
sedmdesátých let 20. století.
Hrají The Brokes Gymnázium Klášterec.

30. října od 19 hodin
Sen noci Svatojánské
Shakespearova komedie vztahů v novém 
podání mladých nadšenců. 
Hraje divadlo A sakryš Praha.

31. října od 19 hodin
Olivia Twist
Veselý muzikál v podání nejmladších 
členů kadaňského divadla Navenek.

31. října od 20,15 hodin
Ať žijí nebožtíci
Pásmo monologů o životě, ale více o 
smrti. 
Hraje DS Krupka.

1. listopadu od 19 hodin
Titanic orchestra
Tragikomedie o lidských snech a touze unik-
nout ze svého života někam za lepším.
Hraje divadlo Bez záruky Praha (účast-
ník přehlídky Jiráskův Hronov)

2. listopadu od 19 hodin
Liz a Betty
Sólo pro dvě herečky o setkání ženy 
v domácnosti s fi lmovou hvězdou. 
Hraje Rádobydivadlo Klapý 
(účastník přehlídky Jiráskův Hronov)

3. listopadu od 19 hodin
Snídaně
Na závěr žní lehká konverzační komedie. 
Hraje Divadélko na dlani Mladá Boleslav.

Vstupné na jednotlivá představení činí 
30,-Kč. 

FILMOVÝ KLUB:

Putovní fi lmová přehlídka - Střední Evropa 2007

17. středa v 19.00 hodin
KONEC*

Maďarsko 2007, 105 minut, české titulky. Bláznivá 
road movie o starém manželském páru Emilovi a 
Hédi, který žije jako tisíce jiných lidí v postkomu-
nistickém Maďarsku. Jejich zdánlivě poklidný život 
doprovází celkem pravidelné placení všemožných 
složenek. Jednoho dne se ale Emil rozhodne 
vyloupit poštu a tím začíná jeho netradiční cesta 
světem zločinu...

Mládeži přístupné
Vstupné: 55,- Kč

18. čtvrtek v 19.00 hodin
VRATNÉ LAHVE 

ČR 2007, 95 minut. Komedie úspěšného tvůrčího 
tandemu Jan a Zdeněk Svěrákovi. Hrdinou Vratných 
lahví je bývalý učitel Josef Tkaloun. Defi nitivně se 
rozhodl opustit žáky, ale rozhodně se nehodlá smí-
řit s pozicí důchodce, trávícího čas na lavičce v par-
ku. Tkaloun je plný aktivity, nápadů i chlapských 
tužeb a nemíní zestárnout v nečinnosti.  

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

19. pátek a 20. sobota v 17.00 a 20.00 hodin
TRANSFORMERS*

USA 2007, 144 minut,  české titulky. Prakticky 
odnepaměti ve vesmíru kolem nás zuří válka 
dvou vyspělých mimozemských civilizaci, „hod-
ných“ Autobots a „zlých“ Decepticons. Dosud se 
nám vyhýbala, ale když tito vyspělí mechanoidi 
objeví na Zemi zdroj energie, jehož ovládnutí 
může jedné či druhé straně přinést konečné 
vítězství, promění se naše planeta v peklo na 
zemi nebo spíš ve vesmíru . . . 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

21. neděle – KINO NEHRAJE

22. pondělí v 19.00 hodin
EDITH PIAF*

Francie/VB/ČR 2007, 141 minut, české titulky. Nar-
odila se na chodníku, vyrůstala v nevěstinci, vydě-
lávala si pouličním zpěvem... Přesto se z ní stala 
světoznámá hvězda první velikosti. Život Edith Piaf 
byl bojem o hudbu, přežití a lásku. Její magický hlas, 
vášeň a přátelství s hvězdami své doby ji od dětství 
v chudobě přivedlo k obdivu celého světa. Žila vždy 
naplno a  „ničeho nelitovala...“

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

23. úterý v 19.00 hodin
HEZKÉ SNY*

VB/USA 2007, 93 minut, české titulky. Gary 
Sheller (Martin Freeman) je na pokraji svých sil. 
Kdysi úspěšný zpěvák a muzikant  píše hudbu 
pouze pro reklamní spoty, jeho manželství s 
Dorou (Gwyneth Paltrow) ho neuspokojuje a 
navíc žárlí na svého bývalého kolegu a sou-
časného zaměstnavatele Paula, který je daleko 
úspěšnější a spokojenější, než je on sám. Vše 
se změní ve chvíli, kdy do Garyho snů vstoupí 
dokonalá, nádherná a vzrušující Anna (Penelo-
pe Cruz). Gary se do ní okamžitě zblázní a svou 
už tak komplikovanou situaci začne řešit útěky 
do světa snů. K tomu mu pomáhá trochu psy-
chedelický guru Melem (Danny de Vito).

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

Klášterecké služby s.r.o. jsou členem Marius Pedersen Group, společnosti zabýva-
jící se nakládání s odpady.

Pro provoz v Ciboušově v Klášterci nad Ohří přijmeme:
řidiče mechanizace – strojníka

Práce řidiče:

Řidič nákladních vozidel (cisterna, zametací stroj, a další)
Další práce (údržba komunikací, dopravního značení, dešťové 
kanalizace, atd…)
ukládání přijatých odpadů a odvoz na skládku

Požadujeme:

řidičský průkaz skupiny C (+ E výhodou)
zodpovědnost, spolehlivost a fl exibilitu
strojnický průkaz na čelní nakladač – výhodou, není podmínkou

Výhody:

stabilní zaměstnání, zajímavé mzdové podmínky

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED !!!

•
•

•

•
•
•

•

Zájemci se mohou hlásit do  na tel.: 474 375 115 u pana Ježka ml. 
Adresa: Ciboušov 184, Klášterec nad Ohří 431 51

INZERCE ... 
Muž 51/176/80 nezávislý na fi nan-

cích, mladšího vzhledu z Klášterce hle-
dá ženu trochu příjemného vzhledu ve 
věku 47-48 let. Pracující, již bezdětnou, 
trochu hodnou, která je též zklamaná 
životem. Přistěhování ke mně možné. 
Zn.: řidičský průkaz výhodou.
Tel.: 728 513 607

Nabízím doučování z českého jazy-
ka a přípravu k přijímacím zkouškám 
z ČJ. 
Tel.: 724 703 455

Zachovalý skoro šedesátník hledá k 
občasným schůzkám příjemnou spo-
lečnici. 
Tel.: 724 326 021

Pronajmu byt 2+1 v Chomutově na 
Zahradní. Cena 6 000,- Kč /měsíc.
Pronajmu zahradu s chatkou v Kláš-
terci. Nejraději důchodci.
Tel.: 257 810 050, 776 288 164

Ženský pěvecký soubor Fantasie při-
jímá nové členky.
Tel.: 777 093 707

Faria s.r.o.Faria s.r.o.
Firma Faria s.r.o. Klášterec nad Ohří
            přijme pracovníky na HPP a VPP
na pozici kontrol jakosti (kontrolní a třídící práce).
Směnný provoz, pružná pracovní doba. Dobré platové podmínky.
          Kontakt p. Schober, tel.: 777 798 662

Malý řadový rodinný dům v historické a velice klidné části 
Kadaně v  Nerudově ul. č.p. 360. Dispozice 2+1, 84m2. Poze-
mek 369m2. V domě je nové topení s plynovým kotlem. Na 
západní straně jsou nová plastová okna. V obytných míst-
nostech jsou krásná kachlová kamna. Krov budovy vyžaduje 
rekonstrukci - možnost vybudování podkroví. Objekt se pro-
dává s veškerým vnitřním zařízením a vybavením.

Cena: 1 390 000,- Kč

K pronájmu se nabízí kancelář 19m2  a dva nebytové prosto-
ry  81m2 a 48m2. Poblíž centra v kompletně zrekonstruova-
ných budovách s vlastním parkovištěm. Prostory s nadstan-
dardním soc. příslušenstvím - vhodné pro fi tnes, spinning, 
masáže a podobně.

Měsíční nájem:
Kancelář 3 145,- Kč; prostory 115,-Kč/m2

Družstevní byt 2+1 s lodžií (balkonem) v Klášterci n.Ohří, 
60m2, 7 patro, Dlouhá ulice č.p. 669. Plastová okna, probíhá 
zateplení budovy. Klidný a čistý vchod. Krásný jižní výhled na 
město i severní na Krušné hory. Majitelka má záměr vyměnit 
za byt 1+1 v Klášterci  n. Ohří + doplatek.

Cena: doplatek rozdílu cen bytů

Zde v Klášterci nad Ohří, v Nádražní ulici, na budově č.p.10 je 
ve vitríně  inzerována kompletní nabídka a poptávka realitní 
kanceláře  REALITY VLASÁK.
Nabídka je také na www.realityvlasak.cz a na nejsledova-
nějších realitních stránkách internetu, zejména na interneto-
vých stránkách www.reality.cz 

Program
5. KONEČNĚ DIVADELNÍ

KLÁŠTERECKÉ DIVADELNÍ ŽNĚ
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V tichosti, ale s fantastickým 
úspěchem se vrátil klášterecký 
závodník ve fi tness Honza Böhm 
z mistrovství světa v Santa Sussa-
ně (Španělsko).  Do kolonky svých 
úspěchů si může  zapsat  „5. místo 
na světě! “. Po letošním 4. místě 
na ME v Srbsku je to v témže roce 
nevídaný úspěch a jak nám při 
rozhovoru sám řekl, cení si ho ze 
všech nejvíc, protože konkurence 
ve světě je ohromná. Své čerstvé 
pocity ze světové soutěže nám 
„Bombís“ popsal takto:
„S pátým místem jsem vůbec nepo-
čítal, protože moje tělo nebylo tak 
úplně perfektně připravené jako 
na jaře při mistrovství Evropy. V  
jednom roce se nedají  zvládnout 
dva tak velké a náročné závody. 
Proto jsem rád, že to nakonec takto 
skončilo. Je to moje vůbec nejlepší 
umístění v kariéře na mistrovství 
světa. Před dvěma roky jsem se 
také zúčastnil MS, ale tehdy jsem se 

KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Jan Böhm vybojoval na mistrovství světa 5. místo !Fotbalové okénko do kláštereckého regionu
Dorost získal první bod v soutěži. 
Z šestatřiceti možných bodů získali 
klášterečtí fotbalisté pouhých devět. 
Z toho „B“ tým mužů šest bodů.     

Strupčice – FK muži „A“ 5:3 (2:2) 
Klášterec po slušném prvním polo-
čase sahal po bodech. Na začátku 
druhého dějství přišla pohroma a s 
ní se rozplynuly všechny body. Bran-
ky FK: bratři Papouškové a Šašek. 
Diváků 150.
FK muži „A“ – Černovice 0:0 (0:0)
Na třicet smutných diváků vidělo mar-
né snažení útočníků obou týmů.   

Strupčice – FK dorost 5:3 (3:3)
Dorost vstřelil tři branky, ale ani ty 
nestačily k výhře. 
Branky FK: Zmrhal, Kurucz a Nyklíček 
FK dorost – Proboštov 2:2 (1:1)
Konečně - první bod v sezóně. Bran-
ku FK vstřelil Homoláč a druhou si 
dali dezorientovaní soupeři sami.  

1. B třída – muži

1. A třída – dorost

1. A třída – st. žáci

Most „D“ – FK starší žáci 6:2 (3:1)
Jednoznačné vítězství domácího 
týmu. Branky FK si připsali Kučera s 
Petřinským.   
Kopisty – FK starší žáci 8:0 (6:0) 
Další silný soupeř z kategorie nedo-
stižitelných - alespoň v této sezóně.  

Okresní přebor – muži - II tř.

FK muži „B“ – Rašovice 4:3 (3:2) 
110 diváků vidělo sedm branek a to 
ještě mnoho šancí na obou stranách 
zůstalo nevyužito. Branky za Kláš-
terec: Petrovec, vlastní, Procházka 
a Papoušek – Rašovice: Havlíček, 
M.Bartl a Šucha (P).
Spořice – FK muži „B“ 0:3 (0:2)
Radost kláštereckému fotbalu vedle 
starší přípravky dělá ještě rezervní 
tým mužů. Branky: Holeček, Holý 
a Procházka. Tímto vítězstvím se 
posunul na první místo. 
SK Jirkov – Perštejn 4:0 (2:0)
Padesátka jirkovských diváků viděla 
střeleckou bídu hostujících útočníků. 
Perštejn – Kyjice 3:0 (1:0)
Perštejnští fotbalisté jsou nevyzpyta-
telným týmem. Pohlot 2x a Hronek 1 
roztleskali skalní fandy.
Rašovice – Vejprty 5:0 (2:0)
Rašovický Karel Pech si vynahradil 
brankový půst na Vejprtech, kte-
rým vstřelil 4 branky. Jednou byl 
úspěšný Tománek. Po dlouhé době 
se v Rašovicích opět veselilo.

- Prodloužení otevírací doby do 17.00 hodin
- Sleva 30% na dětská skla - do 30.10. 2007
- Přijímáme platbu poukázkami SODEXHO
- měření zraku optometristou
                VŠE PRO VAŠE OČI

Kde nás najdete:

GLOBUS
Chomutov
tel.: 474 331 977

Poliklinika
Sadová 128
Klášterec nad Ohří
tel.: 474 371 650

Poliklinika, Sadová 128, Klášterec nad Ohří

Okresní přebor – mládež

LoKo CV – FK ml. žáci 4:1 (1:1)
Velká škoda herního výpadku ve 
druhém poločase. 
Jedinou branku hostů vstřelil Bog-
dan.
Statky Jirkov – FK st. přípravka 0:0
Chomutov – FK st. přípravka 4:2 (1:0)
Vyrovnané utkání, ve kterém 
vyhrál šťastnější tým. 
Branky za FK vstřelil Dykas a 
Chlouba.
Chomutov - FK ml.přípravka 5:0 (2:0) 
Kláštereckým mladíkům podezřele 
zvlhnul střelecký prach.  -krejsi-

Kotvina – Hrušovany 7:3 (3:1)
Přišel a zvítězil - tak nějak by se dal 
charakterizovat návrat čtyřiapadesá-
tiletého Jiřího Zavadila na fotbalové 
trávníky. Poslední Kotvina porazila 
nečekaně dosud vedoucí Hrušovany. 
Branky: Nový 3, Mikšovič, Barantál, 
Elicar a Kokš po 1.
Údlice „B“ – Jeseň 5:2 (3:1)
Jeseň si vybrala oddechový čas a 
nechala všechny body překvapivě 
domácímu týmu.
Úhošťany – Jeseň 3:5 (3:3)
Důležité vítězství hostujícího týmu.

V sobotu se na kláštereckém hřišti 
odehrály boje o postup do další fáze 
českého poháru žen národní háze-
né. Tohoto osmifi nále se zúčastnila 
družstva domácích SK NH Klášterec, 
SK Chomutov NH „B“, Baník Most a 
Šroubárna Žatec „B“.
Klášterecké ženy měly jasně daný cíl, 
kterým byl bezpodmínečný postup, 
což i papírově měly splnit. První zápas 
byl tímto možná i poznamenán, pro-
tože klášterecké hráčky podávaly 
po celý zápas svázaný výkon, který 
navíc podpořil Chomutov velmi 
dobrou hrou, která nakonec zname-
nala remízu. V dalších dvou zápasech 
pak nenechal Klášterec nic náhodě a 
Most i Žatec celkem suverénně pře-
hrál. Díky lepšímu skóre nakonec 
turnaj vyhrál před chomutovským 
týmem. Třetí skončil Žatec a poslední 
pak Most. Do dalších lednových bojů 
postupují tedy Klášterec a Chomutov 
„B“. Čtvrtfi nále hraného v Žatci se už 
zúčastní i ligová družstva Chomuto-
va, Žatce a Spojů Praha.

Klášterecké házenkářky povinnost splnily

Michal Biša byl ve své kategorii M2 absolutní suverén

Okresní přebor – muži - III tř.
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Výsledky Klášterce: 
s Chomutovem „B“ 17:17, s Mostem 
23:10, se Žatcem „B“ 23:7.
Sestava: 
Chvátalová - Šimková, Vlachová, Uzsá-
ková, Kováčová - Myslíková 28 branek, 
Sochorová 14, Černá 12, Lhotská 9.

O tom, že klášterecký závodník Michal 
Biša přidal do své sbírky další titul mis-
tra České republiky ve slalomu mini-
kár, jsme naše čtenáře informovali už 
minulý měsíc. Michalovi chybělo k 
absolutnímu vítězství v mistrovství ČR 
odjet už jen jeden závod v Litoměři-
cích. I když to byla jen formalita, pře-
sto neponechal nic náhodě a zvítězil. 
Potvrdil tak, že v kategorii M2 neměl 
potřebnou konkurenci. Od příští sezó-
ny však přestupuje už do kategorie 
vyšší (M3 - do 16 let), kde bude určitě 
chtít navázat na své výkony. Jestli se 
bude opět pohybovat tak suverénně 
na předních místech, ukáže až čas a 
síla soupeřů. Michal Biša se letos stal 
také držitelem Poháru prezidenta 
AČR, který se jel na 6 kol. S bilancí 4 
vítězství, 1 druhé a 1 deváté místo mu 
vítězství patří zaslouženě. 
Pohár vítězů poháru, který se jel v Rož-
nově pod Radhoštěm a do kterého se 
kvalifi kovali jezdci z poháru AČR, už 
byl jen závěrečnou zlatou tečkou letoš-
ní úspěšné sezóny.
Jediný pohár, který mu proklouzl mezi 
prsty, je Středoevropský pohár. Biša 
sice vyhrál poslední ze tří závodů, 
ale protože neodjel všechna tři kola,  
nemohl se celkově umístit.

neprobojoval ani do fi nále. Myslím si, že do fi nále letošního MS jsem se dostal hlavně 
díky sestavě, která se líbila nejen našim rozhodčím, ale také těm mezinárodním. Moje 
tělo bylo tak utahané a vyčerpané, že zdaleka nebylo připravené tak, jako na jaře při ME. 
Možná, že kdyby se MS konalo v té době, mohlo být umístění ještě o malinko lepší,  i když 
na medaili by to asi nebylo. Soupeři mají kvalitnější svalovou hmotu, jsou to už vesměs 
kulturisté, ale zase nemají tak kvalitní sestavy, takže kdo ví...“
O tom, co vše obnáší takový sport, o síle vůle ale i shánění fi nančních pro-
středků vám přineseme obsáhlejší rozhovor s Honzou Böhmem v příštím čísle 
Kláštereckých novin.


